
 
  

 
Stránka 1 z 19 

 

     

Smlouva o zajištění závodního stravování 
 

evid. č. ČSÚ: 023-2019-S 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem:    Na padesátém 81, Praha 10, PSČ 100 82 

zastoupená:   Mgr. Ing. Filipem Minářem, ředitelem sekce ekonomické a správní 

IČO:    000 25 593  

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“ nebo „zadavatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

GTH catering a.s. 

se sídlem:   Praha 4 – Michle, Vyskočilova 1481/4, PSĆ 140 00 

zastoupená:  Ing. Dariou Choděrovou, předsedou představenstva a 

   Ing. Tomášem Hubkou, členem představenstva 

IČO:    24206741 

DIČ:    CZ24206741 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze odd. B, vložka č. 17834 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „provozovatel“) na straně druhé  

 

(objednatel a provozovatel dále též jen „smluvní strany“)  

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2 a dalších ustanovení zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto  

 
smlouvu o zajištění závodního stravování 

(dále jen „smlouva“): 

Preambule 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou 

zakázku zadávanou ve zjednodušeném režimu s názvem „Zajištění závodního stravování pro ČSÚ 

Praha - Skalka“ zadávanou objednatelem jako veřejným zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) pod interním číslem VZ 

002/2019 (dále jen „veřejná zakázka“), v němž byla nabídka provozovatele vybrána jako nejvhodnější. 

 
 

Článek I 

Účel smlouvy, úvodní ustanovení 

1. Účelem této smlouvy je zajištění závodního stravování pro zaměstnance ČSÚ, které bude 

provozovatel poskytovat objednateli v prostorách sídla objednatele, a vymezení práv a povinností 

smluvních stran při plnění předmětu této smlouvy. 



 
  

 
Stránka 2 z 19 

 

2. Závodní stravování je zajišťováno na základě ustanovení § 236 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 430/2001 Sb., o nákladech na 

závodní stravování a jejich úhradě v organizačních složkách státu a státních příspěvkových 

organizacích, v platném znění. Pro plnění předmětu této smlouvy jsou závazné rovněž všechny 

dokumenty vztahující se k veřejné zakázce, a to zadávací dokumentace včetně všech příloh 

vztahujících se k předmětu této smlouvy a nabídka provozovatele. 

3. Provozovatel výslovně prohlašuje, že se seznámil se zadávací dokumentací veřejné zakázky, 

přičemž mu nejsou známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění 

jeho závazků podle této smlouvy. Provozovatel se zavazuje, že plnění na základě této smlouvy bude 

poskytovat v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a v souladu se svou nabídkou. 

4. Provozovatel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této 

smlouvy, že jsou mu známy podmínky nezbytné pro její realizaci, a že disponuje takovými kapacitami 

a odbornými znalostmi, včetně technického a personálního zázemí, které jsou nezbytné pro realizaci 

této smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou ve smlouvě a ve sjednaných 

termínech, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky. 

5. Provozovatel prohlašuje, že jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím 

z platných právních předpisů, které se na plnění vztahují.  

6. Pokud by některé z prohlášení provozovatele uvedených v tomto článku neodpovídalo skutečnosti, 

je objednatel oprávněn požadovat po provozovateli náhradu škody, která mu vznikne porušením 

práv třetích osob a uplatňováním jejich nároků s tím spojených, v plné výši. 

Článek II 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je zajištění závodního stravování, tj. zajištění přípravy a 

výdeje obědových jídel pro zaměstnance ČSÚ, a dále zajištění přípravy a prodeje doplňkových jídel 

v rozsahu vymezeném v příloze č. 1 této smlouvy, v sídle objednatele na adrese: Na padesátém 

81, 100 82 Praha 10. Součástí předmětu plnění jsou také všechny činnosti spojené s výrobou a 

výdejem jídel, čištěním a udržováním prostor provozovny, které jsou přesně specifikovány v příloze 

č. 1 této smlouvy, včetně jejího zařízení, tj. zejména čištění, mytí a dezinfekce veškerého použitého 

nádobí, nádob pro přepravu jídel, nástrojů a zařízení použitých pro přípravu a výdej jídel, dodávka 

odpovídajícího počtu ubrousků a další související činnosti. Všechna jídla poskytovaná 

zaměstnancům ČSÚ na základě této smlouvy musí být připravována v prostorách kuchyně 

provozovny. Podrobná specifikace předmětu smlouvy včetně technických podmínek je uvedená 

v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Provozovatel se zavazuje poskytovat služby uvedené v odst. 1 a blíže popsané v příloze č. 1 

smlouvy odborně a v souladu se všemi příslušnými hygienickými, bezpečnostními a protipožárními 

právními předpisy. Provozovatel se zavazuje vyvinout maximální úsilí, aby byla vždy k dispozici 

cenově odpovídající, kvalitní a chutná jídla. Provozovatel se dále zavazuje dodržovat složení 

obědových jídel uvedených ve vzorovém jídelníčku, který předložil v rámci své nabídky k veřejné 

zakázce (dále jen „vzorový jídelníček“), a dalších jídel, které navrhne k doplnění do celkového 

jídelního lístku v průběhu poskytování služeb a jejichž zařazení odsouhlasí stravovací komise 

postupem uvedeným níže. Provozovatel je povinen poskytnout objednateli surovinové složení 

každého nově zařazeného obědového jídla nejpozději 5 (slovy: pět) kalendářních dnů po 

odsouhlasení jeho zařazení do jídelníčku stravovací komisí, nejpozději však tak musí učinit před 

jeho faktickým zařazením do jídelníčku (v případě složení jídel uvedených ve vzorovém jídelníčku 

je provozovatel povinen poskytnout objednateli surovinové složení obědových jídel nejpozději 5 

(slovy: pět) kalendářních dnů před faktickým zahájením poskytování služeb). Provozovatel dále 



 
  

 
Stránka 3 z 19 

 

souhlasí s tím, že všechna složení jídel budou zveřejněna a průběžně aktualizována v seznamu 

nabízených menu na intranetu objednatele.  

3. Provozovatel se zavazuje dodržovat základní strukturu nabídky obědových a doplňkových jídel a 

provozní dobu jejich výdeje a prodeje uvedenou příloze č. 1 této smlouvy a zajistit dostatečné 

personální obsazení tak, aby byl zaručen hladký průběh jejich přípravy a výdeje. Provozovatel je 

dále povinen zajistit minimálně 8 (slovy: osm) krát ročně konání speciálních akcí, které jsou blíže 

specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Smluvní strany sjednávají, že nejpozději po prvních 6 (slovy: šesti) měsících provozu provedou 

vyhodnocení skutečného počtu objednávek jednotlivých obědových jídel a hodnocení služeb 

provozovatele strávníky, na jejichž základě je objednatel oprávněn požadovat úpravu ve složení a 

obsahu denního a týdenního menu resp. celkového jídelního lístku specifikovaných v příloze č. 1 

této smlouvy tak, aby nabízený jídelníček co nejvíce reflektoval požadavky strávníků. Změnu složení 

menu podle předchozí věty je objednatel oprávněn požadovat i nadále kdykoli v průběhu trvání 

smlouvy, pokud bude taková změna žádoucí vzhledem k požadavkům strávníků. 

5. Objednatel se zavazuje provozovateli za řádně poskytované služby uhradit smluvní cenu dle článku 

III této smlouvy. 

6. Pro naplnění účelu této smlouvy, ochrany práv strávníků a k zajištění pravomocí a kontrolních 

činností objednatele podle této smlouvy jmenuje objednatel stravovací komisi, jejíž pravomoci jsou 

definovány v jednotlivých ustanoveních této smlouvy a v její příloze č. 1. Provozovatel je povinen 

poskytnout stravovací komisi na výzvu maximální možnou součinnost v rámci jí svěřených 

kompetencí. Ze závěrů své kontrolní činnosti pořizuje stravovací komise kontrolní zprávu, jejíž 

součástí je popis kontrolovaných skutečností, závěry popř. nápravná opatření a termín k jejich 

sjednání (přijetí) ze strany provozovatele. 

Článek III 

Smluvní cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje hradit provozovateli cenu ostatních nákladů vynaložených na přípravu a 

výdej obědových jídel (dále jen „cena za ostatní náklady“) a dále cenu surovin spotřebovaných 

na přípravu obědových jídel (dále jen „cena surovin“) ve výši po odečtení přímých plateb strávníků 

(hrazených jimi v hotovosti, stravenkami, platebními kartami nebo bezhotovostně prostřednictvím 

čipových karet na pokladně provozované provozovatelem). 

Cena za ostatní náklady činí 32,32 Kč (slovy: třicet dva korun českých a třicet dva halířů) bez DPH 

za jedno obědové jídlo. 

Cena surovin za jedno obědové jídlo je stanovena následovně: 

menu A: od 13,39 Kč (slovy: třinácti korun třiceti devíti haléřů) do 34,78 Kč (třiceti čtyř korun 

sedmdesáti osmi haléřů) bez DPH; 

menu B: od 34,78 Kč (slovy: třiceti čtyř korun sedmdesáti osmi haléřů) do 52,17 Kč (slovy: 

padesáti dvou korun sedmnácti haléřů) bez DPH; 

menu C: od 34,78 Kč (slovy: třiceti čtyř korun sedmdesáti osmi haléřů) do 86,96 Kč (slovy: 

osmdesáti šesti korun devadesáti šesti haléřů) bez DPH. 

2. Provozovatel je oprávněn objednateli fakturovat cenu ve výši dle odst. 1 tohoto článku bez DPH na 

jednu porci vydaného (nebo objednaného a strávníkem neodhlášeného a neodebraného) hotového 

obědového jídla. Cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje 

veškeré činnosti a náklady provozovatele spojené s výrobou obědových jídel a provozem 

provozovny, tedy náklady na suroviny (fakturované dle surovin skutečně spotřebovaných na 

přípravu obědových jídel v závazných cenových hladinách podle odst. 1 tohoto článku) a ostatní 



 
  

 
Stránka 4 z 19 

 

náklady, které zahrnují zejména náklady na zaměstnance provozovatele včetně zákonných 

odvodů, nákladů za práce přesčas, za noční práci či za práci ve svátek, jakož i ceny za služby a 

dodávky, které nejsou výslovně uvedeny v zadávací dokumentaci veřejné zakázky nebo v této 

smlouvě, ale provozovatel jako odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné 

poskytování plnění podle této smlouvy, dále náklady na vytvoření a uvedení do provozu 

objednávkového systému, zřízení terminálu a čteček v sídle ČSÚ, výpočetní programy, vzdělání a 

proškolené pracovníky, daňové odvody, náklady spojené s kontrolou činnosti a hospodaření, 

náklady na mzdovou a finanční účtárnu, náklady ve výši 20 000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun 

českých) včetně 21 % DPH určených na estetickou úpravu prostor jídelny v souladu s vizualizací 

zpracovanou provozovatelem a schválenou objednatelem, náklady spojené s pořízením 

salátového baru (viz příloha č. 1 smlouvy) a další provozní náklady spojené s profesionálním 

zajištěním provozu. Dalšími ostatními náklady se rozumí zejména spotřební a kancelářský materiál, 

čisticí prostředky, náplně do myčky, režijní materiál (mycí a dezinfekční prostředky, ubrousky, 

obalový materiál) a další mycí prostředky, uniformy a ochranné pomůcky pro zaměstnance, 

servisní poplatky za výpočetní techniku a software, úklid výrobních odbytových prostor, čištění a 

praní uniforem, stolního a kuchyňského prádla a poštovné. Ustanovení odst. 10 a odst. 11 tohoto 

článku nejsou tímto ujednáním dotčena. 

3. K ceně, kterou hradí objednatel dle odst. 1 tohoto článku, bude připočtena DPH v sazbě podle 

právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Provozovatel ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny 

okolností po uzavření této smlouvy. 

5. Cenu obědových jídel podle odst. 1 tohoto článku je provozovatel oprávněn fakturovat zpětně za 

uplynulý kalendářní měsíc na základě daňových dokladů – faktur. Provozovatel je povinen vystavit 

za poskytnuté služby v příslušném kalendářním měsíci vždy dva daňové doklady, a to: 

a) fakturu za cenu surovin spotřebovaných na výrobu skutečně vydaného počtu obědových jídel 

včetně objednaných a strávníky neodhlášených a neodebraných obědových jídel, jejíž 

přílohou bude soupis spotřebovaných surovin s uvedením jednotkové ceny, použitého 

množství a celkové částky; z této ceny bude provozovatelem odečtena částka ve výši přímých 

plateb strávníků provedených podle odst. 1 tohoto článku; 

b) faktura za ostatní náklady dle skutečně vydaného počtu obědových jídel (včetně objednaných 

a strávníky neodhlášených a neodebraných obědových jídel). Přílohou faktury bude skutečný 

počet vydaných obědových jídel včetně objednaných a strávníky neodhlášených a 

neodebraných hlavních jídel v kategoriích strávníků zaměstnanci a důchodci. Tato faktura 

nebude obsahovat rozpis jednotlivých spotřebovaných položek, které spadají do definice 

ostatních nákladů dle odst. 2 tohoto článku, nýbrž paušální částku, vypočtenou jako součin 

počtu skutečně vydaných obědových jídel včetně objednaných a strávníky neodhlášených a 

neodebraných hlavních jídel (v členění podle kategorií zaměstnanci a důchodci) a ceny za 

ostatní náklady na jedno obědové jídlo uvedené v odst. 1 tohoto článku. 

6. Daňový doklad – faktura provozovatele musí obsahovat veškeré podstatné náležitosti podle 

zvláštních právních předpisů, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Kromě těchto podstatných náležitostí musí daňový doklad provozovatele obsahovat evidenční číslo 

objednatele této smlouvy, číslo účtu provozovatele a všechny údaje uvedené v ust. § 435 odst. 1 

občanského zákoníku. 

7. Lhůta splatnosti cen vyúčtovaných fakturami provozovatele činí 21 (slovy: dvacet jedna) dnů, resp. 

v případě faktury vystavené v prosinci 60 (slovy: šedesát) dnů ode dne doručení daňového dokladu 

se všemi náležitostmi podle předchozího odstavce objednateli do datové schránky, doporučenou 



 
  

 
Stránka 5 z 19 

 

listovní zásilkou, nebo osobně do podatelny v sídle ČSÚ. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, 

sjednávají smluvní strany totožné lhůty splatnosti i pro placení jiných plateb podle této smlouvy 

(úroky z prodlení, náhrada škody apod.). Faktury včetně souvisejících dokumentů zašle 

provozovatel k předběžné kontrole před doručením podle věty první v elektronické podobě osobě 

oprávněné jednat za objednatele ve věcech technických a administrativních. 

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit provozovateli fakturu, která 

neobsahuje požadované náležitosti, která obsahuje cenu služeb vyúčtovanou v rozporu s touto 

smlouvou nebo která obsahuje chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti vyúčtované ceny začíná 

v takovém případě znovu běžet ode dne doručení opravené faktury objednateli způsobem 

uvedeným v předchozím odstavci. 

9. Cena vyúčtovaná fakturou provozovatele se pokládá za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné 

částky z účtu objednatele ve prospěch účtu provozovatele. 

10. Smluvní strany sjednávají, že cena obědových jídel (cena za ostatní náklady a cenové rozpětí ceny 

za suroviny jednotlivých obědových menu uvedené v odst. 1 tohoto článku může být vždy od 1. 

července, počínaje datem 1. července 2020, na základě dohody smluvních stran upravena o 

procentuální hodnotu míry inflace zveřejněné ČSÚ za předchozí kalendářní rok, a to v případě, že 

procentuální hodnota míry inflace přesáhne 1 % (slovy: jedno) procento. Žádost o případnou 

úpravu ceny podle tohoto ujednání musí provozovatel nebo objednatel předložit druhé smluvní 

straně nejpozději do 31. května příslušného roku. 

11. Smluvní strany dále sjednávají, že po uplynutí prvního roku trvání této smlouvy může být cena za 

ostatní náklady na základě dohody smluvních stran navýšena až o hodnotu procentuální výše 

nárůstu minimální mzdy stanovené platnými právními předpisy ke dni nabytí účinnosti této smlouvy. 

Případné navýšení ceny za ostatní náklady v důsledku nárůstu minimální mzdy podle předchozí 

věty může být sjednáno pouze s účinností do budoucna. 

Článek IV 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Provozovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby řádně a včas, v souladu s podmínkami této 

smlouvy a s platnými právními předpisy, podle svých nejlepších znalostí a schopností a 

s potřebnou odbornou péčí, a to po celou dobu trvání této smlouvy. 

2. Provozovatel je dále povinen dodržovat pokyny, doporučení výrobce a interní předpisy objednatele 

ve vztahu k bezpečnosti a provozu technologií objednatele, kterých se jím poskytované služby 

týkají nebo jsou provozovatelem k poskytování služeb využívány. 

3. Objednatel předá provozovateli do užívání bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této 

smlouvy prostory provozovny a technologické zařízení a inventář, které jsou součástí jejího 

vybavení (dále jen „zařízení provozovny“). O předání a převzetí provozovny a zařízení sepíší 

smluvní strany předávací protokol podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran.   

4. Provozovatel je povinen zahájit svou činnost (poskytování stravování) nejpozději do 6 (slovy: šesti) 

týdnů od účinnosti této smlouvy. Provozovatel je povinen zajistit po celou provozní dobu jídelny 

nepřetržitou přítomnost vedoucího zaměstnance jídelny odpovědného za poskytování stravovacích 

služeb, popř. přítomnost zástupce tohoto vedoucího zaměstnance za účelem zajištění 

bezproblémové součinnosti s objednatelem.  

5. Smluvní strany sjednávají, že náhradu za přirozený úbytek malého inventáře (příbory, nádobí, 

sklenice, tácy, stolní kořenky, vázy, stojánky na papírové ubrousky, servírovací plata, další malý 

materiál a nádobí) hradí objednatel do výše 80 % a provozovatel do výše 20 % jeho pořizovací 

ceny. Malý inventář bude obnovován průběžně dle potřeby, jeho doplňování zajišťuje objednatel. 

Na úhradu nově pořízeného malého inventáře vystaví objednatel daňový doklad – fakturu.  



 
  

 
Stránka 6 z 19 

 

6. Objednatel poskytne provozovateli prostory potřebné k plnění předmětu této smlouvy (provozovnu) 

včetně sociálního zázemí pro pracovníky provozovatele. Provozovatel prohlašuje, že se 

s prostorem provozovny a jejím zařízením před podpisem této smlouvy řádně seznámil. 

7. Zařízení provozovny a prostory podle odst. 3 tohoto článku přenechává objednatel provozovateli 

bezúplatně do užívání po dobu účinnosti této smlouvy, a to výhradně za účelem plnění závazků 

plynoucích provozovateli z této smlouvy. 

8. Provozovatel zajišťuje na své vlastní náklady řádné a pravidelné čištění technologického zařízení 

provozovny včetně chemických prostředků a úklid provozovny včetně prostoru kolem salátového 

baru. Veškerou údržbu nad rámec povinností provozovatele uvedených v první větě a opravy 

předaných prostor a zařízení provozovny zabezpečuje na své náklady objednatel. Úklid jídelny 

zajišťuje na své náklady objednatel. 

9. Provozovatel je povinen prodávat všechna doplňková jídla podle této smlouvy za cenu surovin 

spotřebovaných na jejich výrobu. 

10. Provozovatel se dále zavazuje poskytovat služby podle této smlouvy tak, aby nebyl v nadbytečném 

rozsahu omezen provoz v místě plnění. Zjistí-li provozovatel v průběhu realizace předmětu 

smlouvy jakékoliv škody na prostorách provozovny nebo zařízeních v ní umístěných, je povinen 

neprodleně informovat objednatele a postupovat tak, aby nedocházelo k dalším škodám. 

Informování objednatele podle předchozí věty nezbavuje provozovatele povinnosti provést i bez 

pokynů objednatele neodkladné úkony související s předmětem této smlouvy, které jsou nezbytné 

pro zamezení vzniku škody ve smyslu ust. § 2906 občanského zákoníku. 

11. Objednatel je povinen informovat provozovatele s dostatečným předstihem o plánovaných 

opravách, odstávkách a údržbářských pracích, které by mohly mít vliv na provoz zajišťovaný 

provozovatelem. 

12. Objednatel zajistí v provozovně na své náklady elektrickou energii, dodávku pitné vody a tepla, a 

s tím spojenou údržbu a instalaci spotřebičů.  

13. Objednatel zajistí, aby přísun zboží potřebného pro poskytování služeb podle této smlouvy mohl 

probíhat vždy bez problémů po stanovených příjezdových cestách a stanovenými vchody.  

14. Provozovatel se zavazuje na své náklady zajišťovat půlroční bakteriologické kontroly provedené 

externími odborníky (vzorky jídel, z pracovních ploch, z nádobí, vzduchu a vody) a o jejich 

výsledcích informovat objednatele. 

15. Provozovatel se zavazuje zajistit pravidelný převoz odpadů z kuchyně k odpadním nádobám. 

Provozovatel je povinen na vlastní náklady zajistit řádný a pravidelný odvoz použitých olejů. 

16. Za účelem ekologického odklizení komunálních odpadů, s výjimkou použitých olejů, poskytne 

objednatel odpovídající nádoby a zajistí na svůj náklad vyprázdnění a čištění odpadních nádob 

v souladu s právními předpisy v oblasti nakládání s odpady. Náklady s tímto spojené hradí 

objednatel. 

17. Objednatel je povinen seznámit provozovatele se všemi interními platnými předpisy, které se týkají 

zvláštního režimu, hygienických, bezpečnostních a protipožárních opatření v sídle objednatele a v 

prostorách provozovny. Provozovatel je povinen zajistit, aby všechny osoby, které se na jeho 

straně podílí na plnění předmětu smlouvy, a které budou přítomny v prostorách ČSÚ, dodržovaly 

všechny bezpečnostní a provozní předpisy, především „Bezpečnostní pokyny pro obchodní 

partnery v oblasti požární ochrany, bezpečnosti práce a ochrany majetku“, se kterými byl 

seznámen před zahájením pravidelné přítomnosti v sídle ČSÚ. Provozovatel je dále povinen předat 

objednateli nejpozději v den zahájení poskytování služeb podle této smlouvy seznam osob, které 

budou v sídle ČSÚ zajišťovat poskytování služeb, a tento seznam je v případě změny povinen 



 
  

 
Stránka 7 z 19 

 

nejpozději v den její účinnosti aktualizovat. Provozovateli bude umožněn vstup a pobyt v objektu 

objednatele v pracovní dny od 6:00 do 18:00 hodin. 

18. Objednatel se zavazuje na své náklady zajistit pravidelné kontroly a revize na veškerém zařízení 

provozovny v souladu s platnými předpisy a normami.  

19. Provozovatel se zavazuje být po celou dobu trvání této smlouvy pojištěn proti odpovědnosti za 

škodu s limitem pojistného minimálně ve výši 20 000 000 Kč (slovy: dvacet milionů korun českých); 

na vyžádání je provozovatel povinen tuto pojistnou smlouvu objednateli doložit kdykoli v průběhu 

trvání této smlouvy. 

20. Provozovatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy budou zaměstnanci provozovatele 

nebo osoby v obdobném postavení v pozici: a) vedoucího zaměstnance jídelny odpovědného za 

poskytování stravovacích služeb, b) šéfkuchaře a c) kuchaře, splňovat technické kvalifikační 

předpoklady stanovené zadávacími podmínkami veřejné zakázky. Změnu v personálním složení 

osob uvedených v předchozí větě je provozovatel povinen oznámit objednateli alespoň 1 (slovy: 

jeden) kalendářní měsíc předem, pokud mu bude tato skutečnost předem známa, v ostatních 

případech neprodleně poté, co se o takové změně dozví. Nevyjádří-li se objednatel k oznámení 

provozovatele o změně do 5 (slovy: pěti) kalendářních dnů od doručení oznámení, platí, že se 

změnou souhlasí.  

21. Objednatel přenechá provozovateli do bezúplatného užívání 3 (slovy: tři) vnitřní telefonní linky, a 

rovněž bezúplatně mu umožní přístup k internetu.  

22. Objednatel je oprávněn provádět kontroly vyúčtování surovin a kontroly dodržování hygienických 

předpisů, a pokud tím nenaruší provoz, kdykoliv kontrolovat kvalitu, kvantitu a přípravu jídel a 

čistotu provozovny. Objednatel je dále oprávněn požadovat a provozovatel je povinen mu na 

základě takové žádosti neprodleně předložit složení a kalkulaci konkrétního obědového jídla za 

účelem kontroly dodržování složení surovin a jejich fakturace. Oprávnění stravovací komise 

k provádění kontrol v rozsahu jí svěřených kompetencí tím nejsou dotčena.  

23. Provozovatel bere na vědomí, že pracovníci ostrahy objednatele mají v případě mimořádných 

událostí z bezpečnostního hlediska povolen přístup do prostor provozovny.  

24. Provozovatel je povinen kdykoli umožnit objednateli (členům stravovací komise) vstup do 

provozovny za účelem pravidelných kontrol a revizí a kontrol dodržování hygienických předpisů a 

čistoty provozovny podle odst. 18 a odst. 22 tohoto článku. Objednatel odpovídá za to, že výše 

uvedenými kontrolami bude narušen provoz provozovny pouze v nezbytně nutném rozsahu. 

25. Provozovatel je povinen na své náklady zajistit salátový bar dle specifikace předložené jím 

v nabídce na veřejnou zakázku. Provozovatel je dále povinen ve spolupráci s objednatelem 

navrhnout zlepšení vizuální podoby jídelny v souladu s článkem III odst. 1 této smlouvy a zajistit 

vlastními silami a na vlastní náklady realizaci objednatelem schváleného návrhu před samotným 

zahájením provozu jídelny. 

26. Provozovatel se zavazuje, pro případ, že se v průběhu plnění předmětu této smlouvy dostane do 

kontaktu s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s touto smlouvou 

a s příslušnými právními předpisy, zejména s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení“ nebo „GDPR“). 

Článek V 

Stravovací systém a objednávka jídel 



 
  

 
Stránka 8 z 19 

 

1. Stravování bude probíhat formou objednávkového systému. Zaměstnanci provádí objednávku 

obědových jídel na internetu, na terminálu pomocí stávajících zaměstnaneckých čipových karet 

nebo na pokladně v provozovně.  

2. Provozovatel se zavazuje na své náklady zajistit technické programové vybavení související 

s objednáváním obědů. Veškerý software i hardware k objednávkovému systému zajistí 

provozovatel. Servisní poplatky za výpočetní techniku a software hradí rovněž provozovatel. 

Vlastníkem softwaru i hardwaru je po celou dobu trvání smlouvy provozovatel. 

3. Podrobné podmínky pro objednávkový systém a způsob objednání a rušení objednávky obědových 

jídel stanoví příloha č. 1 této smlouvy. 

4. Provozovatel je povinen pravidelně nejpozději do 5 (slovy: pátého) dne v měsíci zasílat objednateli 

výpisy poskytovaných služeb za předchozí kalendářní měsíc, a to ve formátu a členění uvedeném 

rovněž v příloze č. 1 této smlouvy. 

Článek VI 

Poddodavatelé  

1. Provozovatel je oprávněn zajistit poskytování služeb podle této smlouvy, nebo jejich dílčích částí, 

prostřednictvím poddodavatelů, jejichž specifikace, včetně specifikace dílčích částí plnění, které 

budou těmito poddodavateli poskytovány, je obsažena v jeho nabídce k veřejné zakázce. 

2. Provozovatel se zavazuje zajistit, že poddodavatelé budou jimi prováděné služby, nebo jejich dílčí 

části, provádět v souladu se všemi podmínkami této smlouvy. Tím není dotčena výlučná 

odpovědnost provozovatele za řádné plnění, které svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako 

by jej plnil sám. 

3. Provozovatel je oprávněn změnit poddodavatele jen z vážných objektivních důvodů a s předchozím 

písemným souhlasem objednatele, přičemž nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně 

ve stejném rozsahu jako původní poddodavatel. Objednatel se zavazuje souhlas se změnou 

poddodavatele bezdůvodně neodpírat. 

Článek VII 

Kontaktní osoby 

1. Smluvní strany se tímto zavazují, že nejpozději do 7 (slovy: sedmi) pracovních dní od nabytí 

účinnosti smlouvy si vzájemně písemně sdělí jména kontaktních osob, resp. oprávněných osob ve 

věcech technických a administrativních, které budou odpovědné za řádnou koordinaci činností 

souvisejících s poskytováním služeb podle této smlouvy, a to včetně e-mailového a telefonického 

spojení na tyto osoby. 

2. Provozovatel je dále povinen jmenovat svého zástupce, který se bude účastnit jednání stravovací 

komise. 

3. V případě změny kontaktní osoby jsou smluvní strany povinny oznámit si tuto skutečnost nejpozději 

ve lhůtě 7 (slovy: sedmi) pracovních dnů a ve stejné lhůtě sdělit druhé straně jméno nové kontaktní 

osoby. 

Článek VIII 

Vyšší moc 

1. Jestliže některá ze smluvních stran není schopna dostát svým závazkům podle této smlouvy anebo 

je v prodlení v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani předvídat v okamžiku jejich uzavření, 

nebude tato smluvní strana považována za smluvní stranu, která je v prodlení anebo která jiným 

způsobem porušila své smluvní závazky a nebude po dobu trvání působení vyšší moci povinna 



 
  

 
Stránka 9 z 19 

 

k plnění těchto závazků ani nebude povinna hradit smluvní sankce za porušení smluvní povinnosti. 

Působení vyšší moci je dotčená smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu po vzniku překážky 

vyšší moci písemně oznámit druhé smluvní straně. 

2. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 30 (slovy: třicet) kalendářních dní, je smluvní 

strana, u které není dáno působení vyšší moci, oprávněna ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí 

s 30 (slovy: třiceti) denní výpovědní dobou, která počne běžet prvého dne následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně.    

Článek IX 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Objednatel je oprávněn požadovat po provozovateli zaplacení a provozovatel je povinen objednateli 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každý jednotlivý případ 

nedodržení provozní doby jídelny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn požadovat po provozovateli zaplacení a provozovatel je povinen objednateli 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 15 000 Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) za každý den, kdy 

nebude z důvodu na straně provozovatele zajištěn výdej hlavních jídel v souladu s touto smlouvou. 

3. Objednatel je oprávněn požadovat po provozovateli zaplacení a provozovatel je povinen objednateli 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 15 000 Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) za každý jednotlivý 

případ špatného skladovaní surovin. Suroviny a polotovary musí být uloženy tak, aby skladováním 

neutrpěla jejich zdravotní nezávadnost, hodnota, a aby nepodléhaly zkáze. Je nutné je pravidelně 

kontrolovat a činit všechna opatření potřebná k tomu, aby se uchovaly v bezvadném stavu. Je nutné 

zajistit, aby byly u veškerých surovin dodržovány záruční lhůty a podle povahy jednotlivých druhů i 

stanovené skladovací podmínky.  

4. Objednatel je oprávněn požadovat po provozovateli zaplacení a provozovatel je povinen objednateli 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý započatý den 

prodlení se zahájením poskytování služeb v termínu stanoveném v článku IV odst. 4 této smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn požadovat po provozovateli zaplacení a provozovatel je povinen objednateli 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ 

nedodržení podmínek pro sestavování jídelníčku stanových v příloze č. 1 smlouvy.  

6. Objednatel je oprávněn požadovat po provozovateli zaplacení a provozovatel je povinen objednateli 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ 

nedodržení složení jídel zjištěného na základě kontroly provedené objednatelem postupem podle 

této smlouvy. 

7. Objednatel je oprávněn požadovat po provozovateli zaplacení a provozovatel je povinen objednateli 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každé jednotlivé 

porušení předpisů na úseku požární ochrany, bezpečnosti práce nebo hygienických předpisů nebo 

interních předpisů na tomto úseku zjištěného příslušnými orgány státní správy nebo objednatelem 

v rámci jeho kontrolní činnosti. 

8. Objednatel je oprávněn požadovat po provozovateli zaplacení a provozovatel je povinen objednateli 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 30 000 Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) za porušení smluvní 

povinnosti stanovené v článku IV odst. 18 nebo odst. 19 této smlouvy, za každý jednotlivý případ, 

resp. za každý započatý měsíc, v němž nebude mít provozovatel uzavřenou platnou a účinnou 

pojistnou smlouvu se stanovenými parametry. 

9. V případě porušení jiné smluvní povinnosti provozovatele je objednatel oprávněn požadovat po 

provozovateli zaplacení a provozovatel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč 

(slovy: pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti. 



 
  

 
Stránka 10 z 19 

 

10. Splatnost smluvních pokut nastává dnem doručení výzvy objednatele k úhradě smluvní pokuty 

provozovateli. 

11. Vedle smluvní pokuty má objednatel nárok na náhradu škody případně vzniklé porušením smluvní 

povinnosti, a to v plné výši. Provozovatel se zavazuje uhradit veškeré škody, které vzniknou na 

předaných prostorách či vybavení jeho zaviněním či opomenutím nebo zaviněním či opomenutím 

jeho zaměstnanců. 

12. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za provozovatelem z titulu smluvní 

pokuty vůči jakékoli splatné pohledávce provozovatele za objednatelem. 

13. V případě prodlení objednatele s uhrazením ceny služeb je provozovatel oprávněn požadovat 

zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši. 

Článek X 

Ochrana osobních údajů 

Smluvní strany sjednávají, že za účelem zajištění ochrany osobních údajů při realizaci plnění podle této 

smlouvy je tato smlouva zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů podle článku 28 Nařízení 

(GDPR) s tím, že: 

a) smluvní strany jsou oprávněny zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění předmětu a účelu 

této smlouvy a dodržovat při zpracování osobních údajů veškeré povinnosti stanovené Nařízením 

a popř. dalšími obecně závaznými právními předpisy k této činnosti se vztahujícími; 

b) smluvní strany jsou povinny vzájemně strpět kontrolu nebo audit ochrany poskytnutých osobních 

údajů provedený druhou smluvní stranou anebo jí pověřeným subjektem a plnit další povinnosti 

vyplývající z článku 28 odst. 3 Nařízení; 

c) smluvní strany jsou povinny neprodleně se vzájemně písemnou formou informovat o zániku nebo 

o změně rozsahu oprávnění svých pracovníků a ostatních fyzických osob, kteří se podílejí na 

realizaci smlouvy, jakož i o dalších případných změnách podstatných pro plnění smlouvy; 

d) smluvní strany se zavazují průběžně přijímat taková technická, administrativní, fyzická a jiná 

opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k poskytnutým osobním 

údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, k neoprávněným přenosům anebo k jinému 

neoprávněnému zpracování či zneužití poskytnutých osobních údajů – tato povinnost platí i po 

ukončení zpracování poskytnutých osobních údajů; 

e) smluvní strany při zpracování poskytnutých osobních údajů odpovídají zejména za zpracování 

poskytnutých osobních údajů pouze k tomu oprávněnými osobami, které k poskytnutým osobním 

údajům mají bezprostřední přístup nutný k dosažení určeného účelu zpracování, za zabránění 

neoprávněným osobám přistupovat k poskytnutým osobním údajům a prostředkům pro jejich 

zpracování a za zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravám, 

vymazání či jakémukoli jinému neoprávněnému zpracování záznamů obsahujících poskytnuté 

osobní údaje; 

f) smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou potřebnou součinnost a podklady pro 

zajištění bezproblémové a efektivní realizace smlouvy o zpracování osobních údajů, a to zejména 

v případě jednání s Úřadem pro ochranu osobních údajů nebo s jinými orgány veřejné správy. 

V rámci součinnosti se smluvní strany zavazují si vzájemně umožnit kdykoli, vždy nejpozději do 5 

(slovy: pěti) pracovních dnů od doručení písemné žádosti druhé smluvní strany, resp. ihned 

v případě důvodného podezření na nedodržení sjednaných podmínek zpracování poskytnutých 

osobních údajů, provést kontrolu zavedených opatření v místě zpracování poskytnutých osobních 

údajů; 

g) smluvní strany se zavazují se vzájemně neprodleně písemně informovat o jakémkoli incidentu, 

který by mohl vést nebo vedl k narušení integrity nebo zabezpečení poskytnutých osobních údajů, 



 
  

 
Stránka 11 z 19 

 

jakož i o podezření na takový incident bez ohledu na to, kde a kdy k takovému incidentu může nebo 

mohlo dojít. Stejným způsobem jsou smluvní strany povinny si vzájemně oznamovat také porušení 

povinností, vyplývajících z této smlouvy o zpracování osobních údajů, včetně porušení takových 

povinností třetí stranou a nezaviněné nemožnosti dodržet takovou povinnost; 

h) v případě, že smluvní strany zapojí dalšího zpracovatele, aby provedl určité činnosti zpracování 

poskytnutých osobních údajů, zavazují se smluvní strany uložit tomuto dalšímu zpracovateli stejné 

povinnosti na ochranu poskytnutých osobních údajů, jaké jsou uvedeny v této smlouvě o 

zpracování osobních údajů, a to zejména poskytnutí dostatečných záruk, pokud jde o zavedení 

vhodných technických a organizačních opatření tak, aby zpracování osobních údajů splňovalo 

požadavky Nařízení; 

i) smluvní strany se zavazují respektovat práva subjektů poskytnutých osobních údajů tak, jak 

vyplývají z Nařízení a popř. dalších obecně závazných právních předpisů. Jedná se zejména o 

umožnění legitimního přístupu k údajům dotčeného subjektu osobních údajů, o korekci 

nesprávných údajů nebo jejich vymazání v případě, že o to subjekt požádá a je to v souladu 

s platnou legislativou; 

j) smluvní strany jsou povinny vést záznamy o všech kategoriích činností zpracování poskytnutých 

osobních údajů minimálně v rozsahu a způsobem dle článku 30 Nařízení; 

k) smluvní strany jsou povinny si vzájemně na základě písemné žádosti poskytnout veškeré 

informace potřebné k doložení splnění povinností zpracovatele poskytnutých osobních údajů 

stanovené v Nařízení, a to bezodkladně po doručení žádosti druhé smluvní strany; 

l) tato smlouva o zpracování se uzavírá na celou dobu plnění závazků podle smlouvy s tím, že po 

skončení plnění jsou smluvní strany povinny s poskytnutými osobními údaji naložit v souladu 

s příslušnými ustanoveními Nařízení a popř. dalších obecně závazných právních předpisů. 

Článek XI 

Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá ode dne nabytí účinnosti na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva může být kdykoli ukončena na základě písemné dohody obou smluvních stran. 

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoli bez udání důvodu vypovědět. 

Výpovědní doba činí 6 (slovy: šest) měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Provozovatel není oprávněn vypovědět smlouvu 

dříve, než po uplynutí 6 (slovy: šesti) měsíců od faktického zahájení poskytování stravování podle 

článku IV odst. 4. této smlouvy. 

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna v případě jejího 

podstatného porušení provozovatelem, zejména: 

a) v případě opakovaného porušení předpisů na úseku požární ochrany, bezpečnosti práce nebo 

hygienických předpisů nebo interních předpisů na tomto úseku vydaných objednatelem 

zjištěného příslušnými orgány státní správy nebo objednatelem v rámci jeho kontrolní činnosti; 

opakovaným porušením se rozumí porušení ve více než 2 (slovy:dvou) případech; 

b) v případě, že bude provozovateli odebráno některé z předepsaných úředních povolení, na 

jejichž základě poskytuje služby závodního stravování podle této smlouvy; 

c) v případě, že provozovatel opakovaně nesjedná ve stanovené lhůtě nápravu podle závěrů 

kontrolní činnosti objednatele nebo stravovací komise; opakovaným porušením se rozumí 

porušení ve více než 3 (slovy: třech) případech; 



 
  

 
Stránka 12 z 19 

 

d) v případě porušení povinnosti podle článku IV odst. 19 této smlouvy, tj. povinnosti být po celou 

dobu trvání této smlouvy pojištěn proti odpovědnosti za škodu s limitem pojistného minimálně 

ve výši 20 000 000 Kč (slovy: dvacet milionů korun českých); 

e) v případě porušení povinnosti podle článku IV odst. 20 této smlouvy, tj. v případě, kdy 

provozovatel nesplní povinnost udržovat technické kvalifikační předpoklady členů realizačního 

týmu nebo v případě nesouhlasu objednatele s personální změnou v souladu s tímto 

ustanovením smlouvy. 

5. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna v případě, že mu 

nebudou přiděleny finanční prostředky ze státního rozpočtu na plnění poskytované podle této 

smlouvy v příslušném kalendářním roce. 

6. Provozovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna v případě prodlení 

objednatele s úhradou ceny služeb delšího než 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů. 

7. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvních pokut, úroku z prodlení, práva 

na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své 

povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy. 

8. V případě předčasného ukončení smlouvy se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně 

veškerou potřebnou součinnost k zamezení vzniku škody. 

Článek XII 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

2. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé 

smlouvy. V případě, že některá ustanovení této smlouvy budou neplatná nebo neúčinná, zavazují 

se smluvní strany nahradit taková neplatná nebo neúčinná ustanovení platnými a účinnými 

ustanoveními, která budou co do obsahu a významu neplatným nebo neúčinným ustanovením co 

nejblíže. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem kontaktním 

osobám druhé smluvní strany prostřednictvím datové schránky nebo doporučenou listovní zásilkou, 

případně předána osobně do podatelny v sídle objednatele, není-li ve smlouvě výslovně uvedeno 

jinak. 

4. Provozovatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli veškeré skutečnosti, 

které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění této smlouvy, zejména je povinen oznámit 

objednateli změny svého majetkoprávního postavení jako je např. přeměna společnosti, vstup do 

likvidace, úpadek, prohlášení konkursu apod. 

5. Provozovatel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním plného znění této smlouvy v souladu s 

příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem o veřejných zakázkách, se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) a se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Provozovatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provedly 

finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se provozovatel podrobí 

této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona. 



 
  

 
Stránka 13 z 19 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru 

smluv zajistí objednatel. 

8. Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český a že v českém jazyce bude probíhat 

veškerá komunikace ve všech věcech týkajících se této smlouvy. 

9. Tato smlouva je vypracována ve 3 (slovy: třech) stejnopisech, z nichž 2 (slovy: dva) obdrží 

objednatel a 1 (slovy: jeden) provozovatel. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, tato je vyjádřením 

jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou při jejím podpisu tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Specifikace služeb  

 

 

 

V Praze dne 5. 4. 2019     V Praze dne 25. 3. 2019 

 

 

 

…………………………………………………  …………………………………………… 

Česká republika – Český statistický úřad  GTH catering a.s. 

Mgr. Ing. Filip Minář     Ing. Daria Choděrová 

ředitel sekce ekonomické a správní   předseda představenstva 

 

 

 

       ........................................................... 

       GTH catering a.s. 

       Ing. Tomáš Hubka 

       člen představenstva 



 
  

 
Stránka 14 z 19 

 

Příloha č. 1 

Smlouvy o zajištění závodního stravování 

Specifikace služeb 

 

Předmět plnění a technické požadavky 

 

Místo plnění: 

Provozovatel zajišťuje přípravu a výdej jídel v prostorách závodní kuchyně v -1.PP budovy ústředí ČSÚ 
a v prostorách jídelny v 1.NP až k výdejním pultům včetně a v prostoru jídelny, kde je umístěn salátový 
bar (všechny tyto prostory jsou pro účely smlouvy společně definovány jako „provozovna“). Kapacita 
jídelny je 144 míst. Počet strávníků před ukončením provozu závodní jídelny v říjnu 2018 činil cca 400, 
nicméně v budově je zaměstnáno cca 650 zaměstnanců, v závodní kuchyni mají dále možnost se 
stravovat i pracovníci na dohody (řádově desítky), zaměstnanci z jiných dislokovaných pracovišť 
dojíždějících do ústředí ČSÚ v rámci pracovních cest (mimopražských zaměstnanců ČSÚ je cca 700), 
bývalí zaměstnanci ČSÚ (dále „důchodci“; řádově desítky) a další.  

Příprava jídel: 

Obědová jídla i doplňková jídla musí být připravována v prostorách provozovny a vlastními silami 
provozovatele. Provozovatel je povinen dodržovat všeobecné zásady, jimiž se řídí hygiena potravin dle 
Kodexu hygienických pravidel pro potraviny ve veřejném stravování CACA/RCP 39-1993. 

Doba výdeje obědů: 

Každý pracovní den od 11:30 do 14:00. 

Složení denního menu: 

cenová 
hladina 

druh menu 
číslo 
menu 

popis 

spodní hranice 
ceny surovin 
včetně DPH 

(Kč) 

horní hranice 
ceny surovin 
včetně DPH 

(Kč) 

A standard 

1 masité jídlo 

15,00 40,00 2 bezmasé jídlo 

3 salátový bar *) 

B nadstandard 4 masité/bezmasé jídlo 40,00 60,00 

C prémium 5 bez omezení 40,00 100,00 

*) popis viz níže 

Gramáž masa v syrovém stavu je 120 g u cenové hladiny A (kromě salátového baru), 150 g u cenové 
hladiny B. 

Každé menu je včetně polévky, která je každý den jiná, a nápoje; obojí je zahrnuto v ceně obědového 
jídla.   

Salátový bar: 

Salát jako menu A - standard (plnohodnotný oběd, tzv. „obědový salát“): 

Strávník si může vybrat z nabízených druhů salátů na místě bez předchozího objednání. Nabere si dle 
svého výběru do jediné misky (na porci 350 g), hmotnost si může zkontrolovat na kontrolní váze 
(umístěna v blízkosti salátového baru), u pokladny zaplatí cenu standardního menu, za váhu přesahující 
350 g uhradí doplatek v ceně použitých surovin. K salátu je provozovatelem nabízeno pečivo (chléb, 
světlé pečivo, tmavé pečivo; max. 2 kusy) v rámci doplňkového prodeje, tedy za cenu surovin.  Obědové 
saláty musejí být k dispozici po celou dobu výdej obědů. 



 
  

 
Stránka 15 z 19 

 

 

 

Salát jako příloha: 

Strávník si může vybrat z nabízených druhů salátů či dalších položek salátového baru, nabere si dle 
svého výběru do jedné 150 g misky, u pokladny zaplatí dle váhy za cenu použitých surovin. 

Požadovaná skladba salátového baru:  

Provozovatel musí denně nabízet minimálně 8 druhů salátů, z toho: 

- 2 hotové či míchané saláty (dále též „obědové saláty“), z toho 

- 1 míchaný s masem, sýry či jinou bílkovinou, např. těstovinový s kuřecím masem, s 

tuňákem, čočkový s vejcem apod., který musí splňovat základní požadavky na výživové 

hodnoty, tak, aby strávník získal plnohodnotný nutričně vyvážený studený oběd. 

- 1 míchaný bezmasý (zelenina, luštěnina, sýry) 

Tyto hotové saláty musejí být každý den jiné a smějí se opakovat v periodě min. 2 týdnů. 

- dalších minimálně 6 druhů zeleniny (krájená zelenina, listové saláty, maximálně 2 druhy 

sterilované zeleniny) 

- základní dresinky a posypy (např. olivový olej, ocet vinný, ocet klasik, balsamikový ocet, dresink 

jogurtový, majonézový, francouzský, apod., posypy – různá semena, ořechy, bylinky) 

Technický popis a specifikace chladicího salátového stolu: 

Provozovatel na své náklady zajistí gastronomický salátový stůl, který umožňuje perfektní prezentaci 
studených jídel v provedení „ostrov“ (přístupný ze všech stran). Stůl bude umístěn v prostoru o 
rozměrech 2200 x 2600 mm.  Objednatel zajistí elektrické připojení o napětí 230V.  Další požadavky na 
salátový stůl jsou následující: 

- v ideálním případě hranatý design 

- komora z nerezové oceli, 

- integrované osvětlení, 

- skleněný kryt s odkládací funkcí, 

- na kolečkách nebo v provedení pevné stavby, 

- pracovní deska z mramoru nebo obdobné kameniny, 

- boční stěny a korpus ze dřeva (lamina), 

- řídící jednotka regulace teploty s displejem, rozsah teplot 2°C-10°C, 

- komora pojme 6-8 x GN 1/1 hl. 150-200 mm, 

- možnosti nabídky barevného provedení dřeva, lamina, 

- boční manipulační plochy (pro odkládání servírovacích táců). 

Provozovatel uvede v nabídce specifikaci (označení) chladícího salátového baru, který zajistí pro 
zadavatele. 

Zadavatel zajistí: drobný inventář pro provoz (misky na salát, servírovací příbory, jídelní příbory, nádoby 
na dresinky a dochucovací prostředky, karafy), gastronádoby, nerezové stoly na drobný inventář, 
kontrolní váhu.  

Zadavatel doporučuje osobní prohlídku prostoru salátového baru v rámci prohlídky místa plnění. 

Recepty: 

Budou využívány recepty vzorového jídelníčku dodaného provozovatelem v rámci plnění požadavků 
veřejné zakázky.  Složení všech nabízených jídel musí být zveřejněno pro strávníky ČSÚ.  Je možné (a 



 
  

 
Stránka 16 z 19 

 

žádoucí) nabízet i jídla další, a to po odsouhlasení stravovací komisí a zveřejnění jejich složení pro 
strávníky ČSÚ.   

Kvalita a skladba jídelního lístku: 

Pro cenové hladiny A a B kromě salátového baru platí následující pravidla: 

- zastoupení a rovnoměrné rozložení všech základních druhů masa (hovězí, vepřové, drůbeží, 

ryby) v průběhu týdne, 

- zastoupení dalších druhů masa (krůtí apod.) v průběhu týdne, 

- zastoupení všech základních příloh (brambory, knedlíky, rýže, těstoviny, luštěniny) v průběhu 

týdne a jejich rovnoměrné rozložení v průběhu dne i týdne, 

- přiměřený výskyt smažených jídel (max. 4x týdně a 1x denně), 

- přiměřený výskyt mletého masa (max. 4x týdně a 1x denně), 

- zařazení alespoň 3 masitých jídel v cenové hladině B v průběhu týdne, 

- zařazení tzv. „vegetariánského jídla“ (definice viz níže) v průběhu týdne, 

- zařazení sladkého jídla v cenové hladině A v průběhu týdne, 

- přiměřené a rovnoměrné použití luštěnin (max. 4x týdně a 1x denně), 

- pestrost nabízených polévek (zeleninové, luštěninové, vývary, zahuštěné, krémy…) v průběhu 

týdne. 

 

Vegetariánské jídlo: 

Vegetariánská strava musí být nutričně vyvážený, plnohodnotný pokrm, který obsahuje všechny tři 
základní živiny (sacharidy, bílkoviny, tuky). Součástí takového pokrmu je plnohodnotná bílkovina formou 
přidání např. mléka, smetany, sýra, mléčného výrobku, vejce, či kombinací luštěnin s obilovinami nebo 
luštěnin s bramborami, či jinými rostlinnými bílkovinami 

Nápoje:  

Zahrnuté v ceně oběda.  Minimálně čaj slazený, neslazený, čerstvá pitná voda.  Nádoby zajistí 
zadavatel. 

Obědová polévka: 

Strávníkovi bude umožněno její zakoupení zvlášť, v rámci doplňkového prodeje, tedy za cenu použitých 
surovin. 

Další zásady přípravy jídel: 

Provozovatel je povinen využívat sezónní zeleniny a ovoce, maximálně využívat čerstvé suroviny. 

Provozovatel smí potravinářské přídatné látky používat, jen pokud je prokázána technologická potřeba 
jejího použití a účelu nelze dosáhnout jinými dostupnými prostředky. 

Provozovatel nesmí používat křehčené maso. 

Provozovatel nesmí používat náhražky masa (např. krůtí a masový separát), umělý (tzv. analogový) sýr. 

Provozovatel nesmí používat průmyslově vysoce zpracované ztužené tuky, které změnily svou strukturu 
a již postrádají pozitivní účinky rostlinných olejů a je povinen preferovat tuky s pozitivním účinkem na 
zdraví, tedy s vhodným poměrem mastných kyselin (např. esenciální mastné kyseliny, s vhodným 
obsahem antioxidantů, mononenasycené mastné kyseliny aj.). 

Doplňková jídla: 

Základní doplňkový prodej: 

Bude poskytován za cenu použitých surovin. Minimální rozsah základního doplňkového prodeje je 
následující: obložené chleby (minimálně 2 druhy) a během doby výdeje obědů různé durhy pečiva 



 
  

 
Stránka 17 z 19 

 

(chléb, světlé pečivo, tmavé pečivo - v dostatečném množství, aby je bylo možno zakoupit k obědovým 
salátům), samostatné obědová polévka, 150 g salát jako příloha k obědu. 

Provozní doba jídelny (otevírací doba pro doplňkový prodej) bude od pondělí do čtvrtka od 7:30 do 
15:00, v pátek od 7:30 do 14:00. 

Další doplňkový prodej: 

Po uzavření smlouvy zadavatel umožní vybranému dodavateli provozovat v místě plnění VZ 
komerční prodej dalšího zboží („kantýnu/bufet“), a to na základě nájemní smlouvy s vybraným 
dodavatelem. Např.: snídaně, svačinové polévky, bagety, chlebíčky, kávu, mléčné dezerty,  
pečivo, balené nápoje a potraviny, dezerty k obědu, sladkosti atd. 

Speciální akce: 

Provozovatel má povinnost pořádat minimálně 8 x ročně různé speciální akce (např. tematické týdny, 
pozvání speciálního kuchaře apod.), z nichž minimálně 4 musí být v rámci cenové hladiny A a B, a to 
vždy po odsouhlasení stravovací komisí. 

Objednávkový systém, odebírání jídel: 

Objednávat je možno: a) prostřednictvím internetu, b) na terminálu c) na pokladně. Veškerý potřebný 
software i hardware zajišťuje a hradí provozovatel. 

Objednávání na následující den bude umožněno minimálně do 10:00 hod., na další dny nepřetržitě 
(alespoň prostřednictvím internetu). Provozovatel rovněž umožní objednání na aktuální den s možností 
výběru z odhlášených obědů. 

Objednávky je možné zrušit do 8:00 hod. v den výdeje, a to minimálně prostřednictvím internetu, 
prostřednictvím terminálu pak minimálně do 10:00 hod. předchozího dne. 

Systém musí zahrnovat funkci ohodnocení vydaných obědů. 

Nezrušená objednávka ze strany strávníka bude považována za odebraný oběd. 

Při nezrušení objednávky chybou provozovatele bude ušlý kredit na kontě strávníkovi vykompenzován 
a nejbližší fakturace budou poníženy o 1 oběd. 

Systém musí rozlišit minimálně 3 kategorie strávníků: zaměstnanci, důchodci a ostatní (rozlišeno výší 
příspěvků ČSÚ.  

Odebírání jídel bude probíhat pomocí stávajících zaměstnaneckých čipových karet na čtečkách 
v jídelně. 

Nevyčerpané zákaznické konto je provozovatel kdykoli na požádání strávníka refundovat v hotovosti 
s uplatněním běžného zaokrouhlování na 1 Kč. 

Veškerá jídla je možné zaplatit i v hotovosti, stravenkami nebo platební kartou.  Provozovatel je povinen 
přijímat všechny druhy stravenek, které se v současné době používají v ČSÚ (aktuálně Cheque 
Dejeuner/Up, Gastro Pass/Sodexo, Ticket Restaurant/Edenred). 

Systém (pro fakturaci) musí poskytovat i možnost srážek z platu pro případ zavedení tohoto opatření 
v ČSÚ, tak aby na výzvu zadavatele a bez jakýchkoli nákladů ze strany zadavatele mohla být tato 
funkcionalita bez zbytečného odkladu nastavena. 

Potřebná data (jména strávníků, osobní čísla, ID karet) budou do systému zadána před započetím 
provozu způsobem individuální registrace strávníků na pokladně v závodní jídelně. 

Stravovací komise: 

Stravovací komise se schází na svém jednání minimálně 1x za měsíc. 

Práva a povinnosti stravovací komise jsou následující: 

- schvalovat jídelní lístek s ohledem na vyváženost, neopakování stejných jídel atd. a rovněž 

schvalovat jídelní lístek salátového baru a speciálních akcí, 



 
  

 
Stránka 18 z 19 

 

- přezkoumávat a zpracovávat připomínky a stížnosti strávníků a minimálně 1x za měsíc uskutečnit 

jednání s provozovatelem ohledně stížností a dalších záležitostí, pořizovat z nich zápisy a 

uveřejňovat je na intranetu, 

- schvalovat zařazování dalších jídel do jídelního lístku, 

- přeposílat stížnosti strávníků provozovateli, na něž je provozovatel povinen co nejdříve reagovat, 

- předkládat provozovateli návrhy na zlepšení služeb, zařazení dalších jídel, připomínky strávníků atd., 

- pořádat ankety mezi zaměstnanci týkající se služeb závodního stravování, 

 

Jídelní lístek: 

Obědový jídelní lístek bude uveřejněn na nástěnkách a na internetu minimálně 14 dní dopředu.  Jídla 
se mohou opakovat minimálně po 6 týdnech (v případě poptávky a po dohodě se stravovací komisí je 
možné opakovat jídla častěji). Tři dny před zveřejněním provozovatel předloží jídelní lístek ke 
schválení/odsouhlasení stravovací komisi.  V jídelním lístku bude uvedeno základní složení, gramáž, 
alergeny, a cena, kterou hradí zaměstnanec ČSÚ přímou platbou.  Jídelní lístek 2 hotových či 
míchaných salátů salátového baru bude uveřejněn na nástěnkách či u salátového baru, vždy aktuální a 
na následující pracovní den. 

V případě náhlé neočekávané změny jídelního lístku (např. nedodání surovin) je provozovatel povinen 
neprodleně upozornit zadavatele (odbor hospodářské správy, majetku a investic) i stravovací komisi a 
projevit maximální snahu vyjít vstříc strávníkům, kteří byli změnou postiženi. 

Měsíční výpisy, databáze: 

Provozovatel je povinen měsíčně zasílat následující výpisy, a to ve standardu XML, kódování UTF-8: 

- úplný přehled odebraných obědů za předchozí měsíc v násl.formátu: 

soubor PREHLED.XML :  

<?xml version="1.0"?> 
<ROWSET> 
 <ROW> 
  <DEN>2018-07-10T00:00:00.000</DEN> 
  <JMÉNO_ZÁKAZNÍKA>Vopička Ferenc</JMÉNO_ZÁKAZNÍKA> 
  <OSOBNÍ_ČÍSLO>1234</OSOBNÍ_ČÍSLO> 
  <NEDOTOVANÉ_MNOŽSTVÍ>0</NEDOTOVANÉ_MNOŽSTVÍ> 
  <DOTOVANÉ_MNOŽSTVÍ>1</DOTOVANÉ_MNOŽSTVÍ> 
 </ROW> 
 <ROW> 
  <DEN>2018-07-10T00:00:00.000</DEN> 
  <JMÉNO_ZÁKAZNÍKA>Vopičková Anastázie</JMÉNO_ZÁKAZNÍKA> 
  <OSOBNÍ_ČÍSLO>2345</OSOBNÍ_ČÍSLO> 
  <NEDOTOVANÉ_MNOŽSTVÍ>0</NEDOTOVANÉ_MNOŽSTVÍ> 
  <DOTOVANÉ_MNOŽSTVÍ>1</DOTOVANÉ_MNOŽSTVÍ> 
 </ROW> 
</ROWSET> 

 

- aktuální seznam strávníků za účelem případných změn v databázi strávníků (změna jména apod.) 

v následujícím formátu: 

soubor STRAVNICI.XML :  

<?xml version="1.0"?> 
<ROWSET> 
 <ROW> 
  <CELÉ_JMÉNO>Vopička Ferenc</CELÉ_JMÉNO> 
  <OSOBNÍ_ČÍSLO>1234</OSOBNÍ_ČÍSLO> 
  <CENOVÁ_KATEGORIE>ČSU</CENOVÁ_KATEGORIE> 
 </ROW> 
 <ROW> 
  <CELÉ_JMÉNO>Vopičková Anastázie</CELÉ_JMÉNO> 
  <OSOBNÍ_ČÍSLO>2345</OSOBNÍ_ČÍSLO> 



 
  

 
Stránka 19 z 19 

 

  <CENOVÁ_KATEGORIE>ČSU</CENOVÁ_KATEGORIE> 
 </ROW> 
</ROWSET> 

 

Provozovatel je dále povinen kdykoli na požádání poskytnout detailní údaje ze své databáze o 
objednávání obědů, časech atd. jednotlivých strávníků apod.  Na základě pokynu zadavatele je povinen 
ihned zařadit případné nové strávníky do systému. 

Další podmínky poskytování závodního stravování: 

- Provozovatel na své náklady zajistí nákup potravin, nákup režijního materiálu, výrobu jídel, výdej, 

mytí nádobí, úklid prostor provozovny, likvidace zbytků, dodávku ubrousků, a na stoly párátka, sůl, 

pepř a polévkové koření.  Provozovatel dále umožní prodej menuboxů pro umožnění odnesení 

oběda z jídelny. 

- Provozovatel bude po domluvě s případnými zájemci z řad strávníků zajišťovat občerstvení 

(chlebíčky apod.) na různé interní akce úřadu (cca 15-20x za rok). Náklady hradí příslušný zájemce. 

- Provozovatel je povinen umístit v jídelně kontrolní váhu za účelem umožnění zvážení jídel 

strávníkem přímo v jídelně a rovněž k salátovému baru. 

- Provozovatel je povinen zajistit prezentaci obědů vždy na aktuální den (např. prostřednictvím 

obrazovky nebo ve vitríně). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


